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Supplement til retningslinjer i timefordeling 

21/15418 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU, høring, KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Håndbold ønsker at blive en kontraktklub ved en oprykning til 1. division i kommende 

sæson. I den forbindelse er der forskellige krav til faciliteter for afvikling af 1. divisionshåndbold. 

Holdet har også ønsker til placering af træningstider, der på nuværende tidspunkt ligger i 

anvisningstider for Idrætsforeninger, der er frivillige folkeoplysende foreninger.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forslag til ny retningslinje i timefordelingen, 

som muliggør, at Norddjurs Håndbold kan få førstevalg på op til tre ugentlige træningspas. 

 

Baggrund 

Den 2. maj 2022 behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en sag, efter møde mellem Nørre Djurs 

håndboldklubs herreelite-afdeling (nu Norddjurs Håndbold) og Norddjurs Kommune, hvor 

klubbens behov for bedre rammebetingelser for deres satsning på elite blev fremlagt.  

 

I 2022 og 2023 blev der afsat 0,07 mio. kr. årligt fra elitepuljen til køb af ekstra træningstider, da 

anvisningsperioden er 33 uger, men elitehold ønsker at træne 48 uger om året.  

 

Med den sandsynlige oprykning til 1. division har Norddjurs Håndbold igen rettet henvendelse til 

Norddjurs Kommune og de berørte haller for at drøfte en model for, hvordan en kontraktklub kan få 

timer i selvejende haller, der har driftsaftale med kommunen samt mulighederne for at modtage 

støtte fra Norddjurs Kommune. 

 

Der har den 24. januar 2024 været møde med repræsentanter fra Norddjurs Håndbold, Grenå 

Idrætscenter, Nørre Djurs hallen, borgmester, Kultur- og Fritidsudvalget, kommunaldirektør og 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker. Referatet fra mødet er vedlagt. 
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I forbindelse med etablering af en kontraktklub vil Norddjurs Håndbold ikke længere være en 

frivillig folkeoplysende forening. Kontraktklubben kan derfor hverken få anvist timer, modtage 

støtte til egne eller lejede lokaler jf. folkeoplysningsloven.  

 

Norddjurs Kommune kan til gengæld yde økonomisk støtte til eliteidræt i henhold til lov om 

eliteidræt § 7. Men selskabets vedtægter kan begrænse kommunens muligheder for støtte. 

Norddjurs Håndbold fremsender vedtægter for kontraktklubben med henblik på at få endeligt 

afklaret om de er formuleret, så kommunen lovligt kan yde støtte.  

 

Forslaget fra mødet 

1. ”1. divisions håndbold bliver førstevælger af tider til 3 træningspas i hverdagene i 20x40m 

haller i forbindelse med sæsonbooking.” 

 

Da fordelingen af timer sker i marts måned, skal en afklaring være på plads forinden idet 

timefordelingen afsluttes og udsendes senest 1. maj 2024. 

  

2. ”Ved anvendelse af timer til kontrakthåndbold udgår timerne af anvisningsperioden, der 

gives ikke aktivitetstilskud til hallerne, og timerne afregnes direkte af kontraktklubben med 

de berørte haller, samme gælder alle lokaler til kampafvikling.” 

 

Kommunen kan, hvis 1. divisionsklubber opfylder visse betingelser, jfr. vedlagte referat, fortsat yde 

støtte til timerne. Men en ændring af retningslinjerne betyder dog, at timer booket til Norddjurs 

Håndbold udgår af anvisningsperioden ved oprykning. Da dette vil påvirke det folkeoplysende 

område, sendes forslaget med godkendelse til høring hos Norddjurs Fritidsråd.  

 

Norddjurs Håndbold og de berørte haller aftaler træningstider, priser mm. Der er i forslaget forrang 

for 1. divisions håndbold, og det kan som beskrevet ikke være en del af det folkeoplysende område.  

 

Der er ikke fuldt booket i hallerne, og Norddjurs Håndbold har allerede træningstider, hvorfor det er 

vurderingen, at det er en lille påvirkning timemæssigt på det folkeoplysende områdes adgang til 

haltider. Dette skal ses i lyset af, at der er ca. 60 træningspas ugentligt i 20x40 haller og Norddjurs 
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Håndbold efterspørger op til tre ugentlige træningspas. Dette skal ligeledes ses i forhold til at de 60 

træningspas ikke er lige attraktive. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræts og fritidsstrategi, herunder strategi for talent og elite. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Folkeoplysningsloven og lov om eliteidræt § 7. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. forslaget til en ny retningslinje i timefordelingen: ”1. divisions håndbold bliver førstevælger 

af tider til 3 træningspas i hverdagene i 20x40m haller i forbindelse med sæsonbooking”, 

godkendes. 

2. de bookede timer ved oprykning og overgang til kontraktklub udgår af den kommunale 

anvisning: ”Ved anvendelse af timer til kontrakthåndbold udgår timerne af 

anvisningsperioden, der gives ikke aktivitetstilskud til hallerne og timerne afregnes direkte 

af kontraktklubben med de berørte haller, samme gælder alle lokaler til kampafvikling.”  

3. Norddjurs Håndbold afregner og aftaler herefter selv med haller om betingelser og brug. 

4. det godkendte forslag sendes i høring hos Norddjurs Fritidsråd frem til den 20. februar 2024.  

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt.  

Ad. 3. Godkendt.  

Ad. 4. Godkendt. 

Forslaget skal ligeledes sendes i høring i Idrætsrådet. 

22-02-24 Forvaltningen bemærker 

Forslag til ny retningslinje i timefordeling har været i høring i Norddjurs Idrætsråd og Norddjurs 

Fritidsråd i perioden 30. januar til og med 20. februar 2024.  
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Norddjurs Idrætsråd og Norddjurs Fritidsråd har begge indsendt høringssvar. Disse er vedlagt. 

 

Begge råd ser positivt på den mulige oprykning til 1. division i Norddjurs Håndbold, og forstår og 

anerkender behovet for i den forbindelse at blive kontraktklub og dermed får behov for flere 

træningstimer.  

 

Begge råd mener, at Nørre Djurs Hallen så vidt muligt bør være 1. prioritet, at der ikke aflyses timer 

til foreninger, der er afhængige af speciel opstregning af halgulv, og at børn/unge frem til minimum 

kl. 19 har fortrinsret.  

 

Forvaltningen bemærker, at der ikke vil ske aflysninger, da 1. prioritet betyder, at Norddjurs 

Håndbold vil være førstevælger på timerne.  

 

Norddjurs Fritidsråd bemærker desuden, at kommende aftale først skal gælde for næste sæson.  

 

Norddjurs Idrætsråd har en række spørgsmål, som de ønsker en mere præcis formulering på: 

 

Spørgsmål fra Norddjurs Idrætsråd Forvaltningens bemærkninger 

Hvor lang tid er et træningspas, da 

længden jo er afgørende for hvilke 

tider/dage der er til øvrige 

Et træningspas er 2 timer i en 20x40 hal.  

I hvilke haller vil Norddjurs Håndbold 

have ret til 1. prioritet ved 

sæsonbooking 

I princippet alle haller, men de berørte haller er indtil 

videre Nørre Djurs Hallen og Grenaa Idrætscenter. 

Kan andre foreninger også få 1. prioritet 

til faciliteter hvis foreninger ændrer 

vedtægter 

I det omfang klubben overgår til en kontraktklub, så kan 

de i princippet få 1. prioritet. 

Kan en halbestyrelse afslå at ”sælge 

timer” til Norddjurs Håndbold 

De selvejende haller bestemmer selv, hvem de ønsker at 

sælge timer til. 

 

Der er udover de to hørringsvar modtaget vedlagte henvendelse fra Ørum Aktiv Center. 
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Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at indkomne høringssvar fra Norddjurs 

Idrætsråd og Norddjurs Fritidsråd drøftes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 05-03-2024 

Drøftet.  

 

Udvalget beslutter, at det præciseres, at retningslinjen begrænser sig til Nørre Djurs Hallen og 

Grenaa Idrætscenter: ”1. divisions håndbold bliver førstevælger af tider op til 3 træningspas i 

hverdagene i Nørre Djurs Hallen og Grenaa Idrætscenter i forbindelse med at sæsonbooking 

fastlægges”. 

 

Udvalget bemærker, at retningslinjen tilpasses, hvis behov og efterspørgsel ændrer sig. 

 

Niels Skov Pedersen (C) deltog ikke i behandlingen af punktet. 

 

Bilag: 
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Åben Kriterier og procedure timefordeling idrætshaller (8637/24) (H) 

2 - 

3570667 

Åben Referat fra møde om 1. divisionshåndbold i Norddjurs 

24. januar 2024 

(8851/24) (H) 

3 - 

3580573 

Åben Høringssvar fra Norddjurs Fritidsråd (16946/24) (H) 

4 - 

3580572 

Åben Høringssvar fra Norddjurs Idrætsråd (16945/24) (H) 

5 - 

3583305 

Åben Henvendelse fra Ørum Aktiv Center (19221/24) (H) 
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